
VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

Abogada 

Carrera 5 Nro. 10 – 63 Oficina 803 

Teléfono 880 56 24 – Celular 315 268 30 87  

e-mail VLOZANO@VICTORIALOZANO.COM 

 

 

 

Señor 

JUEZ PRIMERO (01) CIVIL MUNICIPAL DE BUGA – VALLE  

 

E.  S.  D. 

 

 

REFERENCIA:         PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:     SCOTIABANK COLPATRIA S.A 

DEMANDADO:     JUAN CARLOS LOZANO ROMERO  

RADICACION:      2020-00244 

 

 

 

VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ, Abogada, de condiciones civiles y legales 

conocidas por el despacho, me permito por medio del presente escrito aportar la 

liquidación de crédito, de conformidad a lo consagrado en el Art. 466 del C.G.P. 

 

 

  

Del Señor Juez,    

 

 

Atentamente,  

 
VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

C.C. 31.939.072 de Cali 

T.P. 106218 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

Abogada 

Carrera 5 Nro. 10 – 63 Oficina 803 

Teléfono 880 56 24 – Celular 315 268 30 87  

e-mail VLOZANO@VICTORIALOZANO.COM 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

LIQUIDACION DE LA OBLIGACION No. 8875002385

DEMANDADO : JUAN CARLOS LOZANO ROMERO 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

3/09/2020 $42.062.395

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA M AX TASA VALOR M ORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL M ORATORIA NOM IN M ENSUAL VIGENCIA

$42.062.395 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $803.558 sep-20

$42.062.395 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $850.000 oct-20

$42.062.395 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $839.438 nov-20

$42.062.395 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $823.329 dic-20

$42.062.395 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $817.377 ene-21

$42.062.395 $0 $0 17,54% 26,31% 1,97% $826.726 feb-21

$42.062.395 $0 $0 17,41% 26,12% 1,95% $821.204 mar-21

$42.062.395 $0 $0 17,31% 25,97% 1,94% $816.951 abr-21

$42.062.395 $0 $0 17,22% 25,83% 1,93% $813.120 may-21

$42.062.395 $0 $0 17,21% 25,82% 1,93% $812.694 jun-21

$42.062.395 $0 $0 17,18% 25,77% 1,93% $811.416 jul-21

$42.062.395 $0 $0 17,24% 25,86% 1,94% $813.972 ago-21

$42.062.395 $0 $0 17,19% 25,79% 1,93% $811.842 sep-21

$42.062.395 $0 $0 17,08% 25,62% 1,92% $807.152 oct-21

$42.062.395 $0 $0 17,27% 25,91% 1,94% $788.074 nov-21

$12.256.851

$42.062.395

$8.733.341

$12.256.851

$63.052.588

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)

LIQUIDACION DE LA OBLIGACION No. 4010860011400097

DEMANDADO : JUAN CARLOS LOZANO ROMERO 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

3/09/2020 $1.187.344

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA M AX TASA VALOR M ORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL M ORATORIA NOM IN M ENSUAL VIGENCIA

$1.187.344 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $22.683 sep-20

$1.187.344 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $23.994 oct-20

$1.187.344 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $23.696 nov-20

$1.187.344 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $23.241 dic-20

$1.187.344 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $23.073 ene-21

$1.187.344 $0 $0 17,54% 26,31% 1,97% $23.337 feb-21

$1.187.344 $0 $0 17,41% 26,12% 1,95% $23.181 mar-21

$1.187.344 $0 $0 17,31% 25,97% 1,94% $23.061 abr-21

$1.187.344 $0 $0 17,22% 25,83% 1,93% $22.953 may-21

$1.187.344 $0 $0 17,21% 25,82% 1,93% $22.941 jun-21

$1.187.344 $0 $0 17,18% 25,77% 1,93% $22.905 jul-21

$1.187.344 $0 $0 17,24% 25,86% 1,94% $22.977 ago-21

$1.187.344 $0 $0 17,19% 25,79% 1,93% $22.917 sep-21

$1.187.344 $0 $0 17,08% 25,62% 1,92% $22.784 oct-21

$1.187.344 $0 $0 17,27% 25,91% 1,94% $60.671 nov-21

$384.413

$1.187.344

$131.669

$384.413

$1.703.426

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)



VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

Abogada 

Carrera 5 Nro. 10 – 63 Oficina 803 

Teléfono 880 56 24 – Celular 315 268 30 87  

e-mail VLOZANO@VICTORIALOZANO.COM 

 

 

 

 

LIQUIDACION DE LA OBLIGACION No. 4073980247650416

DEMANDADO : JUAN CARLOS LOZANO ROMERO 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

3/09/2020 $7.562.515

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA M AX TASA VALOR M ORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL M ORATORIA NOM IN M ENSUAL VIGENCIA

$7.562.515 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $154.793 sep-20

$7.562.515 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $152.824 oct-20

$7.562.515 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $150.925 nov-20

$7.562.515 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $148.029 dic-20

$7.562.515 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $146.958 ene-21

$7.562.515 $0 $0 17,54% 26,31% 1,97% $148.639 feb-21

$7.562.515 $0 $0 17,41% 26,12% 1,95% $147.647 mar-21

$7.562.515 $0 $0 17,31% 25,97% 1,94% $146.882 abr-21

$7.562.515 $0 $0 17,22% 25,83% 1,93% $146.193 may-21

$7.562.515 $0 $0 17,21% 25,82% 1,93% $146.116 jun-21

$7.562.515 $0 $0 17,18% 25,77% 1,93% $145.887 jul-21

$7.562.515 $0 $0 17,24% 25,86% 1,94% $146.346 ago-21

$7.562.515 $0 $0 17,19% 25,79% 1,93% $145.963 sep-21

$7.562.515 $0 $0 17,08% 25,62% 1,92% $145.120 oct-21

$7.562.515 $0 $0 17,27% 25,91% 1,94% $146.576 nov-21

$2.218.899

$7.562.515

$1.063.413

$2.218.899

$10.844.827

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)


